sione in Christo credidit, praesignavit. Qua; Ecclesia

ob inlidelitatem Judseorum atque inopiam vcrbj

Dei, quae illos obtinuit, revelante sibi divino Spiritu,

ad populum gentium transmigravit : bsec cnini in

fine rnundi, postquam pleniludo gentium inlroierit,

ad priorem populum revertens, prxdicante Elia,

electos ex eadem plebe quasi pristinam patronorum

suorum possessionem in proprio jure recipiet,et tune

omnis Israel salvus fiet.

erant caccitate percussi, ut oranino nihil viderent.

Hac aurasia f et illi percussi sunt, qui qu;erebant

ostium Loth : hoc eniin inodo sua calamitate turbati,

ameutes facti sunl, usquc dum irent in Samariam,

et ulterius Prophelam taji modQcomprehendere non

quxsiverunt.

(
V. 24, et seq.) Factum est autem post hmc congre-

gavit Benadab rex Syrim universum exercitum suum,

et ascendil,et obscdit Samariam. Facta esl autein fa-

mes magna in Samaria, et lamdiu obsessa est civitus,

donec venundaretur cuput asini octaginta argenteis

,

el quarta pars cabi stercoris columbarum quinquear-

genteis, etc. Fames Saniarix illata inopiam significat

verbi Dei, sive egestalem fidei, per quam diaholus jv (Cap. 1 1, 4.) Anno septimo misit Joada, ct assumens

ante adventum Salvatoris Dei populum concluserat.

Caput asini octoginta argenleis venundatum signi-

ficat superbiam, qux inilium est omnis peccati. Per

asinuni enim, qtiotl immunduni cst aniuial, oniuia

vitia diaLoli pr.cligurasse non dubiuin cst, quorurn,

ut dictiim est, caput est superbiu. Hanc reprobi oin-

n<'> negleclo decalogo legis, atque ogdoaila Evange-

lii, in qtia inuigo est Dei, in cibum sibi inaluemnt

absumi, quani panem verbi Dei Quarla vero pars

« Faciant.
' Cognorerant.
''• Vrarogatum.
J Cognilianc.
» Dcbeat.
1 Niiiii corrunlus nonnibil sit iocus iste, alii \ide-

centuriones,et milites... pracepit illis, dicens... Ter-

tia pars vestrum inlroeat sabbalo, etc. <' i Quod ait

Joiada pontifex sacerdotibus, et levitis in tcmplo,

et proferens Joas filium Azarioc, quem sex annis,

quibus regnavit Atbalia, clain nutriebat in templo :

Tcrtia pars veslrum introeat sabbalo , et observet ex-

Cubitum domus regis , lertia autem pars sil ixd por-

litm Seir, et tertia pars ad portnm, qua- esl posl liabi-

thcuhim tcutariorum. Custodietis e.ccubitum domus

rint. Codex habet : has auras.

8 Arbitior tiberalionem.

i' Explicationem loci bujus prorsus cxcepit Clau-i

dius a Beda 18, cxplicatione in libros Regum ha;c

tradente.
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Messa. Duwvero parles c vubis omues ctjredientes sab- \ diingenlos inallitiiJine cubilos haberent, nec tamen

6n(o euslotlimit » excubitum tlomits Domini eircum

regem,et vnllabitit eum habenles arma i» manibu»

vetlris, clc. Quac ibidcm dicta, velfacta commemo-

rantiir, melius intelligunlur, si dc locis lempli. in

quibns actom est, latius aliqua replicentur, Tem-

plnin quidem ipsum, exeeptis porticibus, quibus omni

ex parlc sibi adhacrentibus circnmdabatur, habcbat

intra parietes (hacc esl enim mensura priina, qiiam

verba dierum nominant) sexaginta cubitos longilu-

dinis, viginti antcm lalitudinis. Cujusomnis ambilns

atrio tres cubiiis alloeral circumdatus, habenlc in-

iroituin a parte orientis, cujns in libro Regum it;i

mcniinit Scriptura : (III Keg. G) Fl tvdiftcavit

tttrium inicrius Iribns ordinibui lapidum politorum,

requaiuLc lempli allitudini aliquanlulum propinqua-

renl. Quorum oinnium in libro Paralipomenon ( Pa-

ral. 28) ita goncralis lil inonlio : Dedit ntilem David

Salomoni suo descriptionem porlicus , et teinpli , et

ccllariorum, et cccnticuti, et cnbicnlorum in aditis, et

domus propitiatioms, nec non el omnittm qua' cogita-

vcrat, ulriorum el excdrurum per circuitum in the-

sauro domus Domini, ei in thesauris Sanclorum. Sed

et Josephi Scriptura, (Anliq. 8. 5) vel pictura ab

auliquis formala, plenius, quo sinl luec ordine facla,

distinguit. Ilis \ero ita compositis, in Sancta San-

ctorum sunimi tanliim Saccrdotis crat semel inanno

eum sanguine hosltarum ingredi ; in sanctuario ante

oraculmn Saccrdoles lantum purificati introibant.

et uno ordinc lignorum cedri. Intcrius videliccl hoc B In atrio intcriore Sacerdoiesomnes.,elLevita;. Circa

appellans atrium, co quod alia circa hoc exteriora

kint facla. Porro in verbis dierum iia : (i 1'aral. i)

Fecit etiam alrium Sacerdotum, cl biisilicam gran-

dem, ci ostia in basilica, quw lexil a-re. Atrium vide-

licet Sacerdotum hoc nominans \ qma nimiriim.ad

hoc erat faetuin, ut ab ingressu teropli cxteros arce-

ret, solisquc hoc Sacerdotibus licere designaret.

Erat aulem hoc idem atrium ab australi, oeeidentali

et septentrionali parle vicinius muro templi. Porro

ad ortum solis, unde et introitum per gradus babe-

l-.at, in magnam se prolixitatem a lemplo protende-

bat, utpole quod in illa sni parte altare holoeausli,

in illaluteres bis quinos, in quihus hosii:c lavaren-

tur, in illa mare ajneum, in quo intraturi ad mini-

stcrium sacerdolcs lavarentur : in illa Sacerdolum
'

uiunolanlium, et psallcntimn hahebat choro; levila-

n.in. Circumdabalur qutem hoe airium undique

vcrsunt a r longa aede praanasima in quadrum, cujus

jnierior paries (id cst, qui templum a qualuor mundi

paiiibus respiciebal) infei ius eral per totmn in ar-

cubus constructus, ulterior vero lirma soliditatr

fundalus. Et januas h.ibcns sereas, ul supra di-

ctnm, J memoravimus ; et ostia in basilica, qtia»

tcxit sere; qure etiam porticibus communila ma-

ximis, el opportunis crat discrcta ccenaculis. I.t

rursum extra bancaedem in gyro c altera simili scbc-

mate facta f
: scd et tertia nihilominus circa illam

eodem ordinc facta per gyruin, interiora omnia longe,

hoe atrium suh (dio) divo, vel si lempestas arcebat,

in sedihus circumposilis viri Israelitx ad orandum,

sive ad audicndum vcrbuni Uei ! conveniebant. In

lertio ordine alriorum stabanl ad orandum mulieres

lsraeliticse sub (dio) divo : vcl si lempestas non si-

nebai, proxima eireuinposilarum xdium tecla subi-

bant. Porro in ullimo ordine atriorum geniiles, qui

ad orandum forle coiivenerant, intrabant. IJbi etiaiu

post tempora dispersionis ii, qui dc gcntibus nupcr

adveuerant Israelitae, « diebus scptem purificali, sic

tandem, interiora sanctorum petebant. Quae auleut

intra airia, vel in atriiscrant pavimenla, lapide va-

rio smit onmia strata. lta vero oslia in ledibus con-

tra invicem posila craul, ut ii etiam, qui in ullimjs

eonsistebant, lemplum possenl inlueri. Erant auteiii

sortes viginti quatuor, el Sacerdolum, et Leviiarum.

et Janilorum, qui per totidein septimanas sibi ex or-

dine succederent, sabbalo nova turma inlranle ad

oflicium, et post Sabbatuiii ea, quae proxima septi-

niaua ministraverat, domum redeunle. Sed hic pon

tiiex proponit necessitatem augendi circa novum re-

gein exereitus, el eos, qui intrandi septimanam ha-

b°bant ordinom, suseepit, et illos, qui jam suan:

septimanam ministrando iinpleverant, nc abirent,

retinuit. Qui alios quosque Levilas de cunctis urbi-

bus Jnda simul, et principes famiiiarum Isracl, missis

in hoc centurionibus Hierosolvmam, congregaverat,

ut Ycrba dierum narrant, ( 1 Paral. 23) quos edu-

laieque ciicniba! : ln hoc tantum a prioribus distans r) cturus lilium regis tali ralione dislinxit, ut omncs,

LcdibuSj quod orienlalis, et seplentrionalis ejus pa-

ries ostia miiiime habcbat, co quod utcrque eoruin

aJ muros pertineret civilatis. lhcc aulcm sunt atria,

de quibus canitur iu Psalmis : (Psal. 135 et 134)

Qui stalts in tlomo Domini, in atriis domits Dei no-

stri : el quoniam ipsa donius Domini in ediiiore loco

conslructa erat, fiebat, ut atria, quanlo exleriora

1 fucrint, tjnlo aliiores hahcrent parieles, utpote

inferius fundamenta habenlcs, adeo ut ultima qua-

•n Excubius.
h F.dit. : hor tantum hahent : quod ingredi Sa-

eerdolibus licere designaret, Pircstat nustri codicis

lcclio.

' Lontje.
d Commemoravimus

qui impleverant sabbalum, et egressuri erant,

duas divisi partes rcgem i-n interioribus atrii loci-

armaii circumslarent : reiiqua vero mullitudo, i<

est qui non craut de slirpe Levi, exteriorcs atrio

rum januas conlra furorem reginse, si quid forle ad

versi moliretur, custodirent. Porro hie qui nupc

ad sabbatum veuerant Sacerdotes, Levitae, et Jani

toies in tres di.visi parles, donnim regis, ideslpala

liuni, observarent : ne vel hoc regina collecto excr

' Altare,
f Faotiim.
6 Fterent . scd f.-illiiur.

fa Convenire solebant.

' Decsl in editis tliebus scptem.
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silu conlra regem, defenderel : Scrvamit et portam \ in sepulcro Etisei, quod cum teiigiiset ossa Elisei :

Iiabitaculi scutariorum, per qiiam de leniplo ad pa-

blium desccndebalur, sicul infra a dicitur : duxe-

rtmlque regem de domu Domini, et veneruul per

viam porta? sculariorum in palaiium, et sedit super

llironum rcgum, ulii etiam porta h Siref, el doiiuis

Messa, qua? cum porta scutariorum nominatur, esse

videntur. Scuiarios autem tuiores « Regum appell.il,

leslanle libro Paralipomenon : (2 Paral. 12) quia

cuin Roboam scuta a?rea pro aureis fecisse coniine-

toiorasset, adjecil : El tradidit ilta principibus scuta-

riorum , qui custoitiebanl veslibitlum patalii : in quo

videlicet libro distinctius Iwee euncta replicanlur :

Tertia pars vestrum, qui vcniuut ad sabbttlutn Sncer-

dotum, Lemtarttm, el Janitorvm erit in portis; lcrtia

conliituo rerixit Itoinu, cl stelit supcr pcdes suos.

Latrunculi enim Moab (iguraliter da?niones iutei-

ligendi sunt, qui ad incesiuni et omne opus eiecra-

bile vitiorum slimulis perurgent infelicium menics.

Qui vero niortuniu sepeliebant, ii accipiendi suni,

qui, ut Aposloius Jacobus ait ; (5, 19) Impios et

peccatores ab errore vite suw ussidua exltorlatiouc

convertunt ud trttmitcm pietatis, et cnstitutis, animus

que eorum snlvanles a perpetua morte, cooperium

mnltiludinem pcccalontm.

Sive aliter. Sepelienles mortuum , ac lairunculos

fugienles illi merito appellandi sunt, qui pie vivere

volentcs iu Chrislo, fugiunt, ac declinant vitia uni-

versa, atquc peccala, qua? moricm videlicet opcran-

vero pars ad domum ieijis> et tertia in porta, qutv ap- ]} tur, corporaquc in fonleni projiciuut baplismi, iu

pellutur Fundamenti; omne vero retiquum vutgus sit

in atriis domus Dotnini, nec quisqtiam alius ingrcdia-

tur domum Domini, nisi Sucerdoles, et qui minislrant

de Lcvitis : ipsi lantummodo ingredianlur ,
J qy.i

sanctificati snnt, et omne reliquum vttlgus obseriel cu-

stodias Domini Levitat atttem circumdent rcgem, Ita-

benles singuli arma stta, elc.

(Vers. 12.) c Quod sequitur de eodeni :
e Produxit-

que fttium regis, et posuil supcr eum diademu, et te-

stimoniunt, in diademate ihsigne capiiis regiuni : in

testimonio designat decrcta legis Dei, quibtis quid

agere rex debeal, el qualiter vivere, pnccipitur.

Denique in libro verborum dicrum apertius : ( 2

Paral. 23,11) Et imposuciunt, inouit, ei diadema,

quo sccunduin Apostolum crcdenles sepeliuntur cum

Cltrislo {Itom. ti, 4. Coloss. 2, 12), ul pcr commu-
iiionem corporis, et sangiiinis ejus deinceps possint

vivere cuni Clirislo,

(14, 7.) fp.se (\idelicet Amasias) percussil Edorn

in viille Salinarum decem millia , elc. Quod di-

citur de Amasia rege Juda • Ipse percussit Edom
in vttlle Salinarnm decetn millia et apprehcndil pe-

tram in prtvlio, vocavitque nomcn ejus u Jciliel.

' i Yallis Salinarum erat, ubi sales facicbaul, vcl

ficno videlicet saisugiois, ut niuliis in locis deciso,

exsiccato et incenso, vel aquis putconim sale fer-

vefactis, el usque ad salis (irniitalem coqticndo per-

duciis, vel alio qnolibet ordine, quo sal fieri consue-

dederuntque in manu ejus tenendam legem. Elmagnx C vii, in quo eliadi loco Joab duodecim miliia Idti-

utique erat, salutarisque prudenti;e, nt per lyranuicx,

iinpiysqne regime necein, sueccdcnie in regnuni filio

regi* legitimi, cum ipso f reguin babitu, simuldisci-

plina legis Dei servauda commitlelur, et qui se pra>

latoni populo rcgendo videret, i|ise se regendum di-

vinis legibus subdi debere meminisset. >

(Cap. 12, 13.) El non ftebal ratio his hominibus.qui

accipiebant pccuniam, elc. e « Quod inslaurantibus

tcmplum Domini teinpoie praefati regis Joas dicilur :

El non ficbat rutio his komhtibus,qni accipiebaut pecu-

niam, ut dislribucrcnt cam artifteibus, sed in ftde tru-

ctabant eam, devotionem oslendit eorum, de quibus

sermo est, qui lanlum sludii in religione habuerint,

nt nullus dubitaverit, quin pectiniam Doniiui sine

alicujus fraudis suspicione tractarent : et hanc de

xrario sublal;m fideliter artificibus ad muniendam
domiim, proui singulis opus esset, offcrrent.

(13, 20.) Posi hwc mortuus est, inquit, Eliseus, et

sepelierunl eum. Lalrunculi vero de Moab venerunt in

terram ipso videlicet anno. Quidam autem sepelientes

hominem viderunt talrunculos, et projecerunt cadaver

* Dicetur.
h Seir. I

" Regis.
'

d Quia.
e Hujtis quoque, efsubsequentis loci explicatio ex

Bcda desuinilur. lbidein, nuin. 20, et 21.
' Regni.

* Ua?c pariter e\ Beda desumpnt Rabanus.
* Jectekcl

rnxorum percussisse Icgitur. Ncc praHereundtmi

quod pro \alie Salinaruin vems e.ditio qtiasi nomen

regionis i Gemela posuil. Pelra aiilem civilas est

Arabia? nobilis in eadem terra Edom, qux' in libro

Numerorum Recem dieilur, et ab Assyriis hodie

usque sic appcllaliir. k Jccethel vero, quod Amasias

victor ei nonieii iniposnii, inlcrpretatur co?ltis Dci,

vel auxilium Dei, agcnle eo fideliler, ul perenni in-

deretur memoria?, quod hanc,\el culus populi Dei,

vel Deo adjuvaiilc, ccperit. >

(14, 25.) Ipse restituit termitws Israel ab introitu

Emitth etc. !

« Quod dicilur de Hieroboam rege

Israel : lpse restiluit lerminos Israelis ab introitu

Emath, nsque ad mare solitudinis, Eniatb, qua? nuuc
" Epiphauia dicitur , septenlrionalis erat terminus

Israelis : Mare autem solitudinis, quod bebraiee di-

citur Araba, mare niorttium designat, quod iu lou-

giludine per stadia mxxx usque ad m Zoaras Arab;e

iii lalitudine per centum quinquaginta usque ad vi-

eina Sodoniorum n pr.a?lendilur. >

" Et nnuqttwque gens fabricata est beum suum, ele.

' H.cc habet Beda quaesiione 21, inter 30 quic-
stiones in libros Regum.

i Gemetaclt.
k Jecthet.
1 Hoc paritcr, el subsequens Beda desuuipta snnt.
Zoaros.

" Progredilur*
» 17, 29.
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• QnoJ dicitur dc liis, qusc in Samariam a rcge As-

syriorum adducloc sunt, nalionibus. et unaquirque

ijem fubricata esl Pcutn suum, posueruntque eum in

fanis excelsis, qucc fecerant « Samaria: geni , et gens

in urbibus suis, in quibus habitabant. Viri cnim B;iby-

lonii fecerunt Sochoth Benoth : Viri autem Cutheni

feccriuit Nergel, Et viri de b Emetha fecerunl Asima.

Porro Hevoei fecerunt c Nebaaz, et Tharlha. \n lihro

quidem locorum legilur, quod Benolh , et Nergel

fuerunt civitates , quas construxerunt in regione

Judoeae Samaritani , qui de Babylonia transierant.

Asima quoquc oiipidum quod oedificaverunt, qui ad

eam venerant de Emaih. Nebaaz etiam, et d Tanha

civitates, quas Hcvoci in eadem Judoex lerra comli-

derunt. Videtur aulem juxta conscquentiam sermo-
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. rusalem, ubi erat templum ejus. Quodque paucita-

tein obscssorum volens ostenderc, (vers. 25) equo-

rum duo millia pollicelur, quornm Ezechias ascen-

sores prscbere non posset, non de imber.illitate vcnit

populi Judacoriim, ) qui equitandi carebat scienlia,

sed dc observatione mandaiorum Dei , qui per

Moysen super rcgeni proeceperat lsracl : (Deuter. 17,

16, et 1") Non multiplicubit stbi equos, et uxores

plurimas non habcbit. Atl i<l autem, quod dixerat

:

(vers. 22) Si responderis mihi , in Dotnino Deo

eonpdimus, elc., callide, pmdcnterque rcspondit, se

non sua vobintate, sed Domini venisse prxceplis k
.

t Et dixit Heliachim, et caeteri ad Rabsacen :

1 Loquere ad servos luos Sijra lingua, siquidem inlet-

ligimus eam, elc. Accusatio FVjbsacis Ezechise testi-

nis, etiam idolorum, quibus 6 hse gentes prius in p rnonium est, quod captis cunctisJudoesc urbibus.con-

terra sua servierunt, bic posse vocabula intelligi,

f quia cum dictum esset, et unaquaque gens fabri-

cata est Demn suum, quasi ad expletionem sen-

tcntise subjunctnm est : Viri enim Babylonii fecerunt

Sochoth Benoth,\i esttabernacutaBcrto//i. F^tmelius,

ni fallor, faccret interpres, si Sochoth latine in tabcr^

uucnta vertcret, et nomen idoli Benoth absolute po-

iieret : et sicut in sequentibus manifeste dicitur :

{17, 31) lli aulem, qui erant de Sepharvaim, combu-

rebant filios suos igni Adramelech, et Anamelech diis

Sepharvaim : uhi ostenditur Adramelech, el Aname-

lcch idola fuisse urbis Scpharvaim : ita videtur consc-

quens, ut etiam Nergel Cuthenorum, Asima Emathe-

norum, Nebahaz, et Tliarthac idola fueruntEvaeorum.

fisus in Domino sit m , dixeritque ad populum : (// Par.

xxxn, 7). Nolitelimere, necpaveatis regem Assyriorum,

et univcrsam multitudincm
,
quas esl cum eo : multo

eninl plurcs nobiscum sunt, quam cum ilto; cum illo

enim est brachium carneum : ttobiscum Dotninus DeUi

noster, qui auxilialor est nostri, pugnalque pro no-

bis. Et confortatus est, inquit, populus hujuscemodi

verbis Ezechiw. Unde Rahsaces destruere vnlt quod

ille construxerat, et loquitur ad populum : (IV Reg.

18, 29) Non seducat vos Ezechias, et non vobis tri-

buat fidtuiam supcr Domino Deo. Rursumque adji-

ciens comminationem, et terrorem, t:t (vers. 27)

cotnedant, inquit, stercora sua, et bibant urinam pe-

cudum suorum " tiooisctim. Per quae ostendit famc

(18, 13.) Anno quartodecimo rcgis Ezechia; ascen- Q eos, et penuria, sitique esse capiehdos, simulque

dit Sennacherib rex Assyriormn super omncs civitales

iudm munitas, el cepit eas, elc. Historia manifesta

cst, et interpretalione non indiget. s In verbis autt m
Rabsacis arroganlia consideranda est, qusc velut

quaedam conlraria forlitudo imitalur consuetudinem

prophetarum, ut quod illi solcnt in prologis ponere ;

/jitc dtcit Dominus, quo auctoritatcm et magnitudi-

nem loquentis ostendant, iste mtnc dixeril : Jlax

dicit rex magnus, rcx Assyriorum. Consideremus

verba Rabsacis, h < ac priinum quod dicit : > Coit-

fidis super baculum atundineum confractum istum,

supersEtjyptiim, falsum est : nulla enim narrat histo-

ria, qnod Ezcchias ad ^Egypiios miserit, et Pharao-

nis auxilium postularit, quodquc infert : (vers. 22)

illecebras jungit formidini, ut quos terrore non vi-

cerat, repromissionibus ct persuasione decipiat di-

cens : (vers. 31) Facite mecum quod est ulile. Ergo

sensus est : Facite (inquit) quod vobis prosit, et in

benedictionem prolieiat vestram. Sive hoc dicit

:

Benedicile regi Assyriorum , et laudate eum : ut

Dominum confitemini, ul prsemia consequamini : et

donec rcvertar de /Egypto, sive capla Lomna re-

deam, habitate in urbe vestra, et rebus vestris frui-

niini : poslea autem : (vers. 32) Veniam et transfe-

ram vosin terram, qua; similis est lerrw vestrce. Qui-

d;im pulant terram eis Medise repromilti, quoc ha-

behat lerra; Judse siraililudinera, tam in silu, quam

in frugibus. ° Quodque infert : Vbi est Deus Emath,

Si responderis mihi, in Domino Deo nostro confidi- v et Arphad, et Sepharvaim, Ana, et Ava? Nunquid
mus, verum est : scd rursum jungit mendaciuni ve-

rilati, quod (Ibid.) abstuleril Ezecliias excelsa

illius, et aharia : hoc enim non conlra Dominum,

scd pro Domino fecerat, ul idololalria, ct veteri er-

rore dcstructo, juberet Dominum adorari in Hie-

1 Samaritas.
b Hemath.
c Nebahaz, et Tharlhac.
<l Tharthac.
' Huc.
I Quod cum.
f Vers. 19. HacdicitBex Magnus,Rex Assyriortim

.

II H.tc, quoe tradidil Claudius. Rabanus in lociiu»

liunc pariler tradidit.

tiberaverunt Samariam dc manu mea? Oslendit ha-

rum omnium civitatum, sive gentium diis servisse

Samaritas, et quia nonerantdii, sed idola, merilo

cultores vanitatis. ut decebat esse p submersos. Est

aulero Emath urbs Ccelesyriae, quae nunc Epiphania

1 \n speras in baculo, etc.

i Quasi equitandi ignavi.
k Vers. 25. Nunquid tine Domini volunlale, etc.
i Vers. 26.
>» Vers 13.
" Vulgata legil : Urinam suam.
llaclenus ltabanus : subsequenlia nroebet Beda

qu.Tst. 24, in libros Rcgum. et rursus Kabanus.
p Subvcrsos.
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dicilur : juxla ;1 Emesan, ul supra iiionuimus. !l Ar-

phat mlis Damasci, qiiam expugnatam a rege Assy-

riorum etiam Hieremias scribit : (llier. 4, 47) Se-

pharvaiut, quod numcro plurali libros, vel lilteras

sonat, nomen est locorum, de quibus Assyrii trans-

migranlcs habilaverunt in Samaria, ut in locorum

libris invenimus. Verum in Isaia hoc quoquc voca-

hulum cssc civilalis apparcl, ubi aperte dicilur :

(Isai. r>(i, 1!:) L'bi est Deus urbis Sephurvaim? la-

melsi pluraliler dictum, ut Tbcbarum, Alhenarum.

Pro Ana, cl Ava velus eililio quasi uniiis iubis no-

mcn c Ana, el Ava posuit. Et quidem iu Hebraso ila

scriptum est : verum quia syllaba u, qu;e in meJio

nominis posila est, conjunciionera apud eos signifl-

cat.potcst eliam ita distingni ut dicanlur AneelCave,

ut Aquila transtulit, sive Anua el Avua, ut uoslcr

vertit interpres. i

(Vers. 5G.) Tucuilque omnis populus, ei non re-

npondil ci quidqitam. Siquidem praceplum reijis acce-

perant, ut non rcsponderenl. & « Vere justus Ezecbias

agehat cunc:a (ideliler, ct universa cum consilio :

iileo enim jusser.it blusphemaiiti Assyrio non re-

spondere, ne eum ad majores blaspbemias provoca-

rel. »

(Vcrs. 37.)Et iiiyressusesi Heliacliim, elcateri cum
eo ad Ezechiam scissis veslibus. « Perspicua relin

qitenles, ea tanlum, in quibns lalcns sensus cst,

disseramus. Scindil vesles, qnia Rabsacen audie-

ranl hlasplicmantem. (Cap. 19, I) Scinilit et ipse

rex vcstimenta sua, qnia peccatorum suorum, et

pnpuli esse credebat. quod Rabsaces iisque ad portas

Ilierusalem venerit, et contra Dominum talia sit

lociitus. Pro regio ergo cullu obvolulus cst sacco,

et de palatio ad lemplum gradiens, Ileliacbim pontifi-

cem, et c Sobnam scribam; et (vers. 2) seniorcs de

Saccnlotihiis misit ad (saiatn lilitim Amos Prophe-

lam. In quo regis consideranda est humililas aique

prudeniii. Ipse pergit ad tcmplum , principes po-

puli, ct senes sacerdolum uon stolis Sacerdolalibus,

sed ciliciis COOJiertOS miltil ad Isaiam Prophetam

(itium Amos.

(Vers. 3.) Di.rerunt, inquit, ad eum : lurc dicil Eie-

chias. Dies tribulationis, et correptionis,et blar.plic-

miie dies ha-c. Trihulationis nostne, corrcplionis Dei,

blasphemisc bostium, ponilque simililudinem partu-

rientis mulieiis, et dolentis, quod venerint lilii us-

que ad parlum, et vires uon habct parturiendi.

1 « Hsecjuxta litteram peccatis facienlibus videmus,

quia ciim hosles irruuut, defensores e noslri pra>

parantur, scd nullatenus ad praeparata convalcscunt.

Scriptum namque est : (Isai. 11,2) Rcquiescet sttper

» Aemcsam.
b Arphad.
c Aneumgava
° Rabanus, el subsequentia tradit ad lilterani